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Więźniowie coraz częściej znajdują zajęcie na terenach gmin.
Do lipca 2011 r. w całym kraju pracowało 4291 skazanych.

Sztandarowy zestaw prac – jakie w razie potrzeby gmina zleca
więźniom  –  obejmuje  odśnieżanie  ulic,  likwidację  dzikich
wysypisk śmieci, naprawę wałów przeciwpowodziowych i drobne
prace remontowe, informuje „Portal Samorządowy”.

–  W  Dębicy  panowie  wykonywali  i  wykonują  różne  zadania  –
oczyszczają rowy melioracyjne, sprzątają lasy, parki, ulice –
mówi Marcin Ciszek, kierownik Centrum Edukacji Ekologicznej w
Stobiernej, która organizuje wraz z gminą wszystkie akcje. –
Te działania przynoszą naprawdę dobre efekty dla obu stron.

– W Areszcie Śledczym Dzierżoniów realizowany jest program
społecznej readaptacji skazanych, opierający się na współpracy
z  tamtejszymi  ośrodkami  kultury  i  bibliotekami.  Skazani
pomagają  także  w  instytucjach  zajmujących  się  opieką  nad
zwierzętami – wymienia Marek Gieciów.

W  stolicy  województwa  pomorskiego  OISW  podlega  9  zakładów
karnych  i  aresztów  śledczych.  Wszystkie  te  jednostki  mają
podpisane  umowy  i  porozumienia  z  samorządami  lokalnymi.
Zgodnie z nimi określona liczba skazanych codziennie opuszcza
więzienie i pod odpowiednim dozorem jest kierowana w miejsca
pracy.

– Ze współpracy służby więziennej z samorządami pozytywy płyną
dla dwóch stron. Miasta i gminy zaspokajają swoje potrzeby,
zakłady  karne  i  areszty  śledcze  mają  narzędzie  do
aktywizowania  więźniów,  a  sami  skazani  mogą  aktywnie  i
pożytecznie spędzać czas odbywania kary. Ich praca ma walor
resocjalizacyjny  i  readaptacyjny  –  podsumowuje  mjr  Robert
Witkowski.

https://wolnemedia.net/praca-wiezniow/


Mimo że praca więźniów jest darmowa, gminy ponoszą związane z
nią  koszty.  Zapewniają  odzież,  dozór  i  wyżywienie  dla
pracujących. – Dlatego też ta współpraca nie jest stała i
odbywa  się  w  określonych  momentach,  zazwyczaj  w  nagłych
sytuacjach, związanych na przykład z usuwaniem skutków powodzi
– wyjaśnia Anna Majewska, sekretarz miasta w Zgierzu.
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